Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  211/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para poda de plantas espinhentas na Rua Jesuíno

Tavares de Paiva, próximo ao número 195, no bairro Jardim Primavera.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária devido ao crescimento excessivo de plantas

espinhentas na referida localização, o que tem causado transtornos aos pedestres que

transitam pelo local. As plantas espinhentas representam um risco de acidentes e ferimentos,

especialmente para crianças, idosos e pessoas com mobilidade reduzida.

A poda dessas plantas contribuirá para a segurança e o bem-estar dos

moradores e transeuntes, promovendo um ambiente mais seguro e agradável para todos.

Diante do exposto, apresenta indicação e solicita ao setor competente da

Prefeitura que tome as providências necessárias com a máxima urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 12 de junho de 2024.

CARLOS ROBERTO RODRIGUES "Carlinho da Padaria"

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares. 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: carnara@varginha.mg.leg.br  1 imprensa@varginha.rng.leg.br